Nutriendo
sonrisas
NIT.: 901769706-0
INFORME DE EVALUACION PRELI!VIINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO DE INVITACION ABIERTA No. 002-2024-NS

OSMAN ANDRES HENAO LLANO — REPRESENTANTE LEGAL NUTRIENDO

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

REQUISITOS HABILITANTES (JURIDICOS, TECNICOS Y FINANCIEROS)

PARA:

SONRISAS
DE: COMITE EVALUADOR
ASUNTO: PRESENTACION
FECHA: OCTUBRE 07 DE 2024

Dentro del término sefalado en el cronograma contenido en la invitacion abierta No. 002-2024-
NS, cuyo objeto es “PRESTACION DEL SERVICIO DE EMBOTELLAMIENTO DE AGUA,
INCLUYENDO LA CREACION, REGISTRO Y POSICIONAMIENTO DE LA MARCA BAJO
LA CUAL SE COMERCIALIZARA EL PRODUCTO?”, con base en el estudio pertinente, se
presenta el informe de verificacion de los requisitos habilitantes exigidos para participar, de la
oferta presentada, en los siguientes términos.

1. INFORME DE PRESENTACION DE PROPUESTAS

A continuacion, se relaciona la propuesta recibida por la entidad hasta la fecha y hora
sefaladas en el cronograma del proceso:

Fecha de cierre: 03 de octubre de 2024 hasta las 10:00 AM
Apertura de ofertas: 03 de octubre de 2024 hasta las 10:01 AM
Presentacion de informe preliminar: 07 de octubre de 2024 hasta las 6:00 pm

No.

Fecha y hora de
recibo

Medio por el que fue
recibida la oferta

Proponente

01-oct-2024

Fisico

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
-EMPRESA DE AGUA'Y
EMBOTELLAMIENTO SAN JUAN S.A.S.-

2. INFORMACION DEL PROPONENTE

Tipo de Conformacion | Integrantes Asociacion Plural Valor de la
RAD Proponente Persona del % Propl’les:ta
Proponente Nombre Partic Econdémica
PROMESA DE Juan Manuel
SOCIEDAD FUTURA Marmolejo 79%
-EMPRESA DE AGUA C.C. 16.230.884
Y Promesa <
, | EMBOTELLAMIENTO | de Blural Carios Albero kobe? | 14% N/A
SAN JUAN S.AS.- sociedad
futura
R.L. Juan Manuel Juan Manuel Quintero 79
Marmolejo. C.C. 1.088.273.684 °
C.C. 16.230.884
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3. PRESENTACION DE FORMATOS

¢Aporté formato?
Proponente

Formato

Formato unico — Carta de presentacion de la
oferta.

Se elaborara de acuerdo con el modelo
suministrado en el presente pliego de
condiciones, suscrita por el proponente. Para el
caso de consorcios, uniones temporales o
personas juridicas, la carta de presentacion Si
debera ser firmada por el Representante Legal
debidamente facultado.

La firma de la carta de presentacion de la
propuesta hara presumir la aprobacion, legalidad
y conocimiento de todos los documentos que lo
acompanan.

4. REQUISITOS HABILITANTES

Seguidamente, con el propdsito de establecer el cumplimiento por parte de los oferentes
de las exigencias contenidas en el Analisis de Conveniencia y Oportunidad, se procedio a
la verificacién de los requisitos habilitantes exigidos en el numeral 3.3 “REQUISITOS
HABILITANTES”, cuyo resultado se resume siguiendo la numeracién del documento de
invitacion:

4.1. CAPACIDAD TECNICA

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION

3.3.1 Requisitos Habilitantes Técnicos
Acreditacion de Planta Embotelladora de
Agua

OBSERVACIONES

El proponente, debera acreditar que cuenta
con la disponibilidad de una planta
embotelladora de agua, esta debera
encontrarse en optimo estado de
funcionamiento, la cual se compromete a
permitir el uso de sus instalaciones para el
desarrollo del objeto contractual del presente
proceso. La planta debera tener
minimamente los siguientes equipos:

EQUIPO

PLANTA DE PURIFICADO Y
PRODUCCION.

ENVASADORA DE BOTELLAS DE AGUA
NORMAL Y AGUA CON GAS

LAVADORA DE BOTELLONES
SELLADORA DE BOLSAS

En caso de proponentes plurales, la
disponibilidad de la planta embotelladora de
agua puede ser demostrada por uno o varios
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de sus integrantes. Para demostrar la
capacidad técnica de la planta se debera
anexar:

1.Certificado de tradicion de la propiedad, o
contrato de arrendamiento cuya vigencia al
momento de presentacion de la oferta sea de
por lo menos CINCO (5) afnos contados a
partir de la fecha de presentacion de la oferta.

2.Certificado de las especificaciones técnicas
de las instalaciones y equipos de la planta
embotelladora de agua.

3.Manual de procesos y procedimientos para
la planta embotelladora de agua, de acuerdo
con los parametros establecidos por la
resolucion No. 2674 de 2013 (buenas
practicas de manufactura en alimentos.

Analisis Microbiologico

El proponente, debera contar con las tres
ultimas certificaciones de las muestras de
control de calidad con calificacion positiva, | x
expedidas por laboratorio que se encuentre
debidamente autorizado por el Ministerio de
Salud y Proteccion Social.

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION

3.3.1.1 Experiencia General

OBSERVACIONES

El proponente debera acreditar que cuenta
con experiencia en la comercializaciéon de
alimentos, bebidas u otra clase de productos
de consumo humano. Contando con un
establecimiento de comercio registrado, cuya
actividad econdmica le permita la ejecucion | X
del objeto del proceso contractual, con una
antigiedad no menor de UN (1) afio, en caso
de presentarse oferentes plurales, al menos
uno de sus integrantes debera acreditar la
experiencia aqui establecida.

3.3.1.2 Requisitos Experiencia Especifica

Para el cumplimiento del objeto del proceso
de contratacion, se requiere que cuente con
un equipo de trabajo, que le permita ejecutar
la totalidad de las actividades contractuales,
y debera contar con al menos los siguientes
profesionales:

Experiencia
Cantidad Perfil General X
Minima
Contador 2.anc_>s_ en el
1 - ejercicio de

Publico .

la profesion.
2 afios en el
ejercicio de
la profesion,
relacionadas

1 Abogado

310 3015754
© carrera 21a #8-77, Cartago V.
X nutriendosonrisas2023@gmail.com



W/

Nutriendo
sonrisas

NIT.: 9201769706-0

con el objeto
contractual.
5 afos de
Ingeniero | experiencia
1 en en el
Alimentos | ejercicio de
su profesion.

Cada uno de los profesionales, debera
adjuntar los siguientes documentos:

- Cédula de ciudadania, - Certificaciones
académicas, - Tarjeta Profesional (Si aplica)
- Vigencia de la tarjeta profesional (Si aplica)
- Antecedentes disciplinarios de la profesion
si aplica - Certificaciones de experiencia de
acuerdo con lo requerido - Antecedentes
disciplinarios, fiscales, judiciales, Registro
Nacional de Medidas Correctivas, REDAM,
Certificado de antecedentes de Delitos
Sexuales. - Carta de intencién de pertenecer
al proyecto.

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION

3.3.1.3 Permisos Sanitarios

OBSERVACIONES

El proponente debera contar con Registro
Sanitario, que le permita ejecutar la actividad
que se pretende desarrollar en el presente
objeto contractual, expedido por el Instituto
Nacional de Vigilancia de Medicamentos y
Alimentos INVIMA, el cual a la fecha de
presentacion de la oferta tenga una vigencia
no menor de tres (3) afios.

4.2. CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

3.3.2. Requisitos Habilitantes Financieros

Dado que el proponente es una promesa de sociedad futura, el documento soporte de la informacion
financiera debera presentarse en los términos sefialados en el numeral 3.3.2 del Analisis de
Conveniencia y Oportunidad, y se evaluard conforme a los estados financieros a corte 31/12/2023
del miembro y representante legal de la promesa de sociedad futura.

INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA

CUMPLE
DESCRIPCION SI | NO | NA OBSERVACIONES
indice de Liquidez: 1.5 X
indice de endeudamiento: 0.30 X
Razon cobertura de intereses: 5.0 X

INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
CUMPLE

DESCRIPCION SI T NO | NA OBSERVACIONES
Rentabilidad sobre patrimonio: 0.2 X
Rentabilidad sobre activo: 0.2 X
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4.3. CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION

3.3.3 Requisitos Habilitantes Juridicos

OBSERVACIONES

3.3.3.1 Capacidad Juridica, antecedentes,
inhabilidades

Modalidad de Participacion

A. Individualmente como: a) personas
naturales nacionales o extranjeras, o b)
personas juridicas nacionales o extranjeras.

B. Conjuntamente, como proponentes
plurales en cualquiera de las formas de
asociacién como union temporal, consorcio o
promesa de sociedad futura.

Los proponentes deben:

A. Tener capacidad juridica para la
presentacion de la oferta.

B. Tener capacidad juridica para Ila
celebracion y ejecucion del contrato.

C. No estar incursos en ninguna de las
circunstancias de inhabilidad,
incompatibilidad, conflicto de interés o
prohibicién para contratar previstas en la
Constitucion y en la Ley.

D. No estar reportados en el ultimo Boletinde | X
Responsables Fiscales vigente publicado por
la Contraloria General de la Republica. Esta
disposicion aplica para el proponente e
integrantes de un proponente plural con
domicilio en Colombia. Tratandose de
proponentes extranjeros sin domicilio o sin
sucursal en Colombia, deben declarar que no
son responsables fiscales por actividades
ejercidas en Colombia en el pasado y que no
tienen sanciones vigentes en Colombia que
impliquen inhabilidad para contratar con el
Estado.

E. La entidad debe consultar los
antecedentes judiciales en linea en los
registros de las bases de datos, al igual que
el certificado de antecedentes disciplinarios
conforme el articulo 1 de la Ley 1238 de 2008
y el Registro Nacional de Medidas
Correctivas del Ministerio de Defensa
Nacional — Policia Nacional, de acuerdo con
lo dispuesto en el articulo 184 de la Ley 1801
de 2016 — Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana—-, el registro REDAM.

A) Certificado de  Existencia vy
Representacién Legal.

Si la propuesta la presenta una persona
juridica, debe anexar el certificado de
existencia y representacion legal, expedido
por la Camara de Comercio dentro de los
treinta (30) dias anteriores al cierre del
presente proceso, donde conste quién ejerce
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la representacion legal y las facultades de
este. En dicho certificado se acreditara que el
objeto social del proponente permite realizar
el objeto del presente proceso, que la
persona juridica tendra una duracién no
inferior al término de duracion del contrato y
un (1) afio mas. En todo caso, el proponente
tendra la carga de presentar el certificado con
la informacién actualizada de los actos
sujetos a registro. En el evento que del
contenido del certificado expedido por la
Camara de Comercio, se haga la remision a
los estatutos de la sociedad para establecer
las facultades del representante legal, el
oferente anexara copia de la parte pertinente
de dichos estatutos, y si de éstos se
desprende que hay limitacién para presentar
la propuesta en cuanto a su monto, se
adjuntarad la autorizacidn especifica para
participar en este proceso y suscribir el
contrato con Nutriendo Sonrisas, en caso de
resultar seleccionado.

Si la propuesta se presenta a nombre de una
sucursal, se deberan anexar los certificados
tanto de la sucursal como de la casa principal.
En ofertas conjuntas, cuando los integrantes
del Consorcio o Union Temporal, o uno de
ellos, sea persona juridica, cada uno de ellos
o el integrante respectivo, aportarda el
certificado correspondiente.

B) Documento de Identidad del
Proponente.

Del representante legal o apoderado de la | X
persona juridica. LEGIBLE, ampliada al
150%, las dos caras en una sola hoja.

C) Poder para actuar en el proceso de
contratacién, cuando corresponda.

Si el representante legal o apoderado no tiene
facultades amplias vy suficientes para
presentar la propuesta y contratar debera
adjuntar el acta de la junta o asamblea de
socios (0o documento soporte) donde se le
otorguen tales atribuciones con anterioridad a X
la fecha de cierre del presente proceso de
Seleccién. En el evento que el oferente
presente su propuesta por medio de
apoderado el poder debe contener de manera
expresa y clara la facultad especial otorgada
para participar en procesos de contratacion
de la naturaleza que se trate).

D) Ausencia de Inhabilidades

Incompatibilidades o prohibiciones de la
persona juridica para contratar con el estado.
En la Carta de Presentacion de la propuesta
queda incluida la declaracion del oferente,
que se presume rendida bajo la gravedad de
juramento, que no esta incurso en alguna
causal de inhabilidad o incompatibilidad o
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prohibicién para contratar con la empresa
Nutriendo Sonrisas S.A.S.

En caso de estar afectado el interesado por
cualquiera de esas causales, debe
abstenerse de presentar oferta o de lo
contrario incurrira en infracciéon penal.

Adicionalmente aportar los certificados de
antecedentes disciplinarios, antecedentes
fiscales, los antecedentes penales y consulta
multas al Coddigo Nacional de Policia:
(Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC) de la Policia Nacional.
Estos certificados son tanto del representante
legal, como de cada uno de los miembros
principales que se registran en la respectiva
camara de comercio. La Empresa Nutriendo
Sonrisas S.A.S consultara la informacion
suministrada.

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION
3.3.3.2 Persona Natural

OBSERVACIONES

a) La mayoria de edad: Sera acreditada con
la cédula de ciudadania, para los nacionales
colombianos, y con la cédula de extranjeria o
el pasaporte para los extranjeros. La simple
presentacion de este documento sirve para
acreditar la capacidad juridica. Esta debe ser
LEGIBLE, ampliada al 150%, las dos caras en
una sola hoja.

b) La ausencia de limitaciones a la
capacidad juridica de las personas
naturales. En la Carta de Presentacion de la
propuesta queda incluida la declaracién del
oferente, que se presume rendida bajo la
gravedad de juramento, que no esta incurso
en alguna causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibiciéon para contratar
con la empresa Nutriendo Sonrisas S.A.S.

En caso de estar afectado el interesado por
cualquiera de esas causales, debe
abstenerse de presentar oferta o de lo
contrario incurrira en infracciéon penal.

Adicionalmente aportar los certificados de
antecedentes disciplinarios, antecedentes
fiscales, los antecedentes penales y consulta
multas al Cddigo Nacional de Policia:
(Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC) de la Policia Nacional. La
Entidad Estatal consultard la informacion
suministrada.

c) Inscripcion en el registro mercantil de la
Camara de Comercio donde ejerza su
actividad. El cual debera tener una fecha de
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expediciobn no mayor a treinta (30) dias
calendario contados a partir de la fecha limite
para la entrega de ofertas. En dicho
certificado se acreditara que la actividad
comercial del proponente le permite realizar
el objeto del presente proceso. En ofertas
conjuntas, cuando los integrantes del
Consorcio o Unién Temporal, uno de ellos
sea persona natural, al menos uno de ellos,
aportara el certificado correspondiente.

CUMPLE

DESCRIPCION

3.3.3.3 Documento de conformacién de si | NO | N/A OBSERVACIONES
consorcios, uniones temporales,
promesas de sociedad futura

En el documento de conformacion del
consorcio, union temporal o promesas de
sociedad futura, se definirdn claramente los
porcentajes de participacion, el nombre del
Representante Legal y el objeto especifico
para el cual se conforma. Debe tenerse en
cuenta, que quienes se presenten en
consorcios 0 uniones temporales no podran
participar como persona natural y/o juridica
individual, el documento debe contener:

a) La duracién debe ser por lo menos el
término del contrato y dos afios mas.

b) Indicar en forma expresa si su participacion
es a titulo de consorcio, unién temporal o
promesa de sociedad futura.

c) Establecer qué persona representara al
consorcio, union temporal o promesa de
sociedad futura.

d) Sefalar el porcentaje de participacion de
cada uno de los integrantes.

e) Adjuntar con la propuesta el certificado de
existencia y representacion legal o matricula
mercantil de cada una de las personas que
conforman el consorcio o unién temporal,
atendiendo a lo exigido.

f) Que los integrantes tengan la capacidad
Juridica para obligarse a contratar.

DESCRIPCION CUMPLE

3.3.3.4 Acreditacion de Aportes al Sistema | SI | NO | N/A
de Seguridad Social

OBSERVACIONES

Persona Juridica. En el caso de personas
juridicas, deberan presentar una certificacion,
expedido por el Revisor Fiscal, cuando lo exija
la Ley, o por el Representante Legal cuando
no se requiera Revisor Fiscal, donde se
certifique el pago de los aportes a los sistemas | X
de salud, riesgos laborales, pensiones y
aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
Dicho documento debe certificar que, a la
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fecha de presentacion de su oferta, ha
realizado el pago de dichos aportes
correspondientes a los ultimos seis (6) meses,
contados a partir de la citada fecha, en los
cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos.

En caso de presentar acuerdo de pago con las
entidades recaudadoras respecto de alguna
de las obligaciones mencionadas debera
manifestar que existe el acuerdo y que se
encuentra al dia en el cumplimiento de este.
En este evento el oferente debera anexar
certificacion expedida por la entidad con la
cual existe el acuerdo de pago.

Propuestas conjuntas. Cuando se trate de
consorcios, uniones temporales o promesas
de sociedad futura, cada uno de sus miembros
integrantes, debera aportar el certificado aqui
exigido.

Las personas naturales extranjeras sin
domicilio en Colombia y las personas juridicas
extranjeras sin sucursal establecida en
Colombia, deberan acreditar este requisito o
certificar las circunstancias que demuestren
que no tiene obligaciones frente al sistema de
Seguridad Social en Colombia.

Cuando se presente certificacion suscrita por
Revisor Fiscal, debera aportarse fotocopia de
la Cédula de Ciudadania, de la tarjeta
profesional de contador y de antecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de
Contadores.

DESCRIPCION CUMPLE OBSERVACIONES

Sl | NO | N/A

3.3.3.5 Copia del Registro Unico Tributario

Expedido por la Direccién de Impuestos y
Aduanas Nacionales (DIAN) donde se
verifique que el proponente tenga dentro de
sus actividades econdmicas registre al
menos una de las siguientes-, segun la
clasificacion de Actividades Economicas —
CIIU revisién 4 adaptada para Colombia, por
la DIAN mediante Resoluciéon No. 000139 de
fecha 21 de noviembre de 2012:

Cddigo Descripcion
Elaboracion de
bebidas no
alcohdlicas,

1104 produccion de
aguas minerales y
otras aguas
embotelladas
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Comercio al por
4631 mayor de productos
alimenticios

Este documento debe estar ACTUALIZADO,
impreso a la vigencia actual y LEGIBLE,
conforme las Ultimas normas que aplican para
este fin. La actividad debera guardar relacion
con las establecidas en el objeto social.

En ningln caso se aceptaran registros con
modificacion relacionados con la presente
actividad, hasta la fecha fijada para la
presentacion de las ofertas, so pena de
rechazo de la propuesta por falta de capacidad
juridica.

DESCRIPCION

CUMPLE

3.3.3.6 Declaracion de Renta vy
Complementarios

Si

NO | N/A OBSERVACIONES

Si el oferente esta obligado a declarar, debe
aportar la declaracion de rentas vy
complementarios correspondiente al periodo
gravable inmediatamente anterior a que esté
obligado a la fecha de presentacion de la
oferta.

En caso de no estar obligado a declarar, se
debe aportar el certificado de ingresos y
retenciones o formato para personas
naturales no declarantes de conformidad al
articulo 29 del Decreto 836 de 1991. En el
caso de proponente plural, el requisito aplica
para todos los integrantes.

DESCRIPCION

CUMPLE

3.3.3.7 Carta de Presentacion

Si

NO | N/A OBSERVACIONES

Debe estar firmada por el proponente,
persona natural, o el representante legal de la
persona juridica o, por el representante de la
unién temporal o consorcio o el apoderado
cuando la oferta se presente a través de esta
figura, en los términos sefalados en el
FORMATO ANEXO.

5. HABILITACION DEL PROPONENTE

Proponente REQUISITOS HABILITANES

¢ Cumple requisitos

¢Cumple requisitos ¢ Cumple requisitos

Y
EMBOTELLAMIENTO
SAN JUAN S.AS.-

capacidad juridica? f?:::gi':;c,', capacidad técnica?
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA
EMPRESA DE AGUA CUMPLE S| CUMPLE
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Una vez determinado el cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte del proponente
plural, se procede a la evaluacién de los criterios establecidos para otorgar puntaje

CUMPLE

DESCRIPCION

41 Oferta Técnica - Plan de | SI| NO | N/A
Comercializaciéon

OBSERVACIONES/PUNTUACION

El Comité evaluador determinara el puntaje
otorgado para este item, siendo 15 puntos la
satisfaccion total del mismo y 0 su no
presentacion. Aclarando en todo caso, que la
simple presentacion de un componente
denominado asi, no otorga la totalidad de los | X
puntos, sino que esta oscilara entre 0 y 15
puntos, dependiendo del grado de
satisfaccion para las necesidades del
proyecto que de forma objetiva determine el
Comité Evaluador.

10

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION

4.1 Oferta Técnica — Plan de Produccion.

OBSERVACIONES/PUNTUACION

El Comité evaluador determinara el puntaje
otorgado para este item, siendo 15 puntos la
satisfaccion total del mismo y 0 su no
presentacion. Aclarando en todo caso, que la
simple presentacion de un componente
denominado asi, no otorga la totalidad de los X 8
puntos, sino que esta oscilara entre 0 y 15
puntos, dependiendo del grado de
satisfaccion para las necesidades del
proyecto que de forma objetiva determine el
Comité Evaluador.

CUMPLE
Sl | NO | N/A

DESCRIPCION
4.2 Oferta Logistica

OBSERVACIONES/PUNTUACION

La oferta logistica busca que dentro del
modelo de negocio que se pretende
desarrollar, en el que el componente logistico
es uno de los factores mas importantes, el
aliado de NUTRIENDO SONRISAS
contribuya a que el negocio sea lo mas
rentable posible desde el punto de vista
econdmico y que se adecue de la mejor forma
a las condiciones propias de la Entidad
contratante, para que se presenten el menor
numero de imprevistos posibles.

Planta de Produccion 20 puntos
ubicada en el Municipio
de Cartago (Valle del
Cauca)

Planta de Produccion 15 puntos
ubicada en el
Departamento del Valle
del Cauca
Planta de Produccion 10 puntos
ubicada departamentos
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colindantes con el Valle
del Cauca
Planta de Produccion 5 puntos
ubicada en el territorio
colombiano

6. CONCLUSION

El oferente Sociedad Promesa de Sociedad Futura con nombre ‘EMPRESA DE AGUA Y
EMBOTELLAMIENTO SAN JUAN S.A.S conformada por los socios: Juan Manuel Marmolejo
identificado con cédula de ciudadania No. 16.230.884, Carlos Alberto Lépez con cédula de
ciudadania No. 14.572.369 y Juan Manuel Quintero con cédula de ciudadania No.
1.088.273.684. Representada legalmente por el primero, CUMPLE con los requisitos
habilitantes de orden juridico, técnico y financiero, y sumado a esto obtuvo un total de 38
puntos.

Por lo anteriormente establecido, se recomienda al representante legal la adjudicacién y
celebracioén del contrato con este proponente.

Con la presentacion de este informe se da por efectuada la evaluacién de la propuesta
presentada para participar en la adjudicacion del presente proceso, resultado que conforme al
articulo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015 se publicara en SECORP II.

El presente documento se suscribe por los integrantes del Comité Asesor de la Contratacion.

Para constancia se firma a los siete (07) dias del mes de octubre del afio 2024.

Evaluador componente técnico, Evaluador componente financiero,
ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
YECENIA CUESTA JIMENEZ OSMAN ANDRES HENAO LLANO
Asesora contratacion Representante Legal
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